

Baze A/S
Islandsvej 28
8700 Horsens

CVR-nr. 25 27 76 51

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/08 2020

Dorte Frandsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	13
Balance pr. 31. december 2019	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Baze A/S
Islandsvej 28
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 27 76 51
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Ole Frandsen, formand
Dorte Frandsen
Patrick Høstrup

Direktion

Dorte Frandsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er B2B handel med reklamegaver, firmagaver, firmatøj, arbejdstøj og medie.

Der forhandles alle førende brands indenfor ovenstående segmenter, der efter kundens ønske efterbearbejdes med logo påsætning.

Virksomheden er beliggende med hovedkontor i Horsens samt en salgsafdeling i Farum.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i 2019 gennemført en række aktiviteter med henblik på at optimere processer. Der er udviklet og implementeret helt nye webshops for henholdsvis firma- og arbejdstøj samt firma- og julegaver. Der er i 2019 implementeret et fakturabehandlingsystem, der indebærer at Baze også vil være helt ajour med bogføring af fakturaer i spidsbelastningsperioder. Leverandørgælden er faldet fra mDKK 10,0 ved udgangen af 2018 til mDKK 6,5 ved udgangen af 2019.

Der er i 2019 gennemført en række aktiviteter med henblik på at optimere processer. Der er udviklet og implementeret helt nye webshops for henholdsvis firma- og arbejdstøj samt firma- og julegaver. Der er i 2019 implementeret et fakturabehandlingsystem der bl.a. har medført at leverandører nu modtager betaling til tiden. Leverandørgælden er faldet fra mDKK 10,0 ved udgangen af 2018 til mDKK 6,5 ved udgangen af 2019.

Selskabets strategi er revurderet i 2019, hvor det er besluttet at samle alle driftsaktiviteter i selskabets domicil i Horsens, dog vil der fortsat være en salgsafdeling i Farum. Afdelingen i Odense er solgt pr. 1. november 2019. Køber har overtaget alle medarbejdere i Odense samt lejemål og kunde-portefølje på Fyn indenfor segmentet arbejds- og firmatøj.

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud efter skat på mDKK 3,4 mod mDKK 0,0 i 2018. Selskabet har i tidligere år haft en stabil indtjening med et årligt resultat efter skat på over mDKK 1,0. Den utilfredsstillende udvikling i lønsomheden kan primært henføres til opstarten af afdelingen i Odense den 1. juli 2018 og salget af denne afdeling den 1. november 2019.

Der er realiseret en pengestrøm fra driften, ekskl. ændring i driftskapitalen, på mDKK -4,1 mod realiseret mDKK -0,2 i 2018. Der er gennemført en række tiltag for at reducere driftskapitalen, der er reduceret med mDKK 6,0 i 2019 mod mDKK 1,0 i 2018. Der er en pengestrøm fra investerings-aktiviteter på mDKK -1,3 mod mDKK -0,3 i 2018. Der er herefter en positiv fri pengestrøm på mDKK 0,6, der har reduceret trækket på kassekreditten fra mDKK 3,9 ved udgangen af 2018 til mDKK 3,3 ved udgangen af 2019.

Der er arbejdet en del med at slanke balancen, der har medført at balancesummen er faldet fra mDKK 25,0 ved udgangen af 2018 til mDKK 17,7 ved udgangen af 2019. Der er en soliditet på 19,8 % ved udgangen af 2019 mod 27,7% ved udgangen af 2018.

Ledelsesberetning

Væsentlige fejl

For regnskabsårets 2018 er der sket en dobbeltfakturering på mDKK 0,8, som i forbindelse med udarbejdelse af årsrapport for 2019 er korrigeret via egenkapitalen som en fundamental fejl.

For regnskabsåret 2018 er nettoomsætningen nedskrevet med mDKK 0,8 og ligeledes er tilgodehavende nedskrevet med mDKK 1 og skyldig moms med mDKK 0,2. Endvidere er skyldig skat samt udgiftført skat reduceret med mDKK 0,2. Det medfører at egenkapitalen ultimo 2018 er nedskrevet med mDKK 0,6.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer med den nuværende markedsposition, vækst og en styrket udviklingsstrategi at realisere et tilfredsstillende økonomisk resultat. På produktsiden forventes mere specialisering samt digitalisering af selskabets processer.

For året forventes der et positivt resultat efter skat og en stigning i egenkapitalen. Sådanne udtalelser er naturligvis altid underlagt risici og usikkerheder, da en række faktorer, hvoraf mange er uden for selskabets kontrol, kan føre til, at den faktiske udvikling og det faktiske resultat adskiller sig fra forventningerne til årsrapporten.

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		9.107.143	10.460
Personaleomkostninger	1	<u>(13.131.004)</u>	<u>(10.050)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(4.023.861)	410
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(271.483)	(208)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(120)</u>
Resultat før finansielle poster		(4.295.344)	82
Finansielle indtægter	2	105.195	7
Finansielle omkostninger		<u>(181.439)</u>	<u>(83)</u>
Resultat før skat		(4.371.588)	6
Skat af årets resultat	3	<u>950.630</u>	<u>(8)</u>
Årets resultat		<u>(3.420.958)</u>	<u>(2)</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>(3.420.958)</u>	<u>(2)</u>
		<u>(3.420.958)</u>	<u>(2)</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Aktiver			
Software		1.132.741	0
Goodwill		<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>1.132.741</u>	<u>0</u>
Produktionsanlæg og maskiner		30.520	40
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		155.113	285
Indretning af lejede lokaler		<u>71.209</u>	<u>8</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>256.842</u>	<u>333</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		75.000	75
Deposita		<u>70.150</u>	<u>70</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>145.150</u>	<u>145</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.534.733</u>	<u>478</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>3.272.137</u>	<u>3.500</u>
Varebeholdninger		<u>3.272.137</u>	<u>3.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.101.989	18.907
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.432.904	1.603
Andre tilgodehavender		103.167	226
Udskudt skatteaktiv	6	959.470	9
Periodeafgrænsningsposter		<u>293.078</u>	<u>32</u>
Tilgodehavender		<u>12.890.608</u>	<u>20.777</u>
Likvide beholdninger		<u>2.478</u>	<u>74</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>16.165.223</u>	<u>24.351</u>
Aktiver i alt		<u>17.699.956</u>	<u>24.829</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		3.006.337	6.427
Egenkapital		3.506.337	6.927
Banker		3.324.561	3.969
Modtagne forudbetalinger fra kunder		232.666	71
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.533.215	10.019
Selskabsskat		0	13
Anden gæld		4.103.177	3.830
Kortfristede gældsforpligtelser		14.193.619	17.902
Gældsforpligtelser i alt		14.193.619	17.902
Passiver i alt		17.699.956	24.829
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	7.018.289	7.518.289
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	(590.994)	(590.994)
Korrigeret egenkapital 1. januar 2019	500.000	6.427.295	6.927.295
Årets resultat	0	(3.420.958)	(3.420.958)
Egenkapital 31. december 2019	500.000	3.006.337	3.506.337

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Årets resultat		(3.420.958)	(2)
Reguleringer	9	(602.903)	412
Ændring i driftskapital	10	<u>6.013.225</u>	<u>1.016</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.989.364	1.426
Renteindbetalinger og lignende		104.185	7
Renteudbetalinger og lignende		<u>(180.430)</u>	<u>(83)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		1.913.119	1.350
Betalt selskabsskat		<u>(13.643)</u>	<u>(484)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.899.476	866
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(1.254.177)	0
Køb af materielle anlægsaktiver		(72.416)	(824)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>475</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.326.593)	(349)
Ændring i likvider		572.883	517
Likvide beholdninger		74.133	3
Kassekredit		<u>(3.969.099)</u>	<u>(4.415)</u>
Likvider 1. januar 2019		<u>(3.894.966)</u>	<u>(4.412)</u>
Likvider 31. december 2019		(3.322.083)	(3.895)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.478	74
Kassekredit		<u>(3.324.561)</u>	<u>(3.969)</u>
Likvider 31. december 2019		(3.322.083)	(3.895)

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.762.292	8.949
Pensioner	944.356	654
Andre omkostninger til social sikring	320.794	197
Andre personaleomkostninger	103.562	250
	13.131.004	10.050
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	26
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	101.600	0
Andre finansielle indtægter	3.595	7
	105.195	7
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	13
Årets udskudte skat	(950.630)	(5)
	(950.630)	8

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Software</u>	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2019	0	1.830.000
Tilgang i årets løb	<u>1.254.177</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.254.177</u>	<u>1.830.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	0
Årets afskrivninger	<u>121.436</u>	<u>1.830.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>121.436</u>	<u>1.830.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.132.741</u>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>5 år</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktionsan- læg og maski- ner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2019	283.041	1.203.025	62.500
Tilgang i årets løb	0	0	72.416
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(520.613)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>283.041</u>	<u>682.412</u>	<u>134.916</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	243.801	916.125	54.167
Årets afskrivninger	8.720	131.787	9.540
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(520.613)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>252.521</u>	<u>527.299</u>	<u>63.707</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>30.520</u>	<u>155.113</u>	<u>71.209</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	t.kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	(959.470)	(4)
Hensat i året	0	(5)
Overført til aktiver	<u>959.470</u>	<u>9</u>

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Majuem Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2017 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har stillet kaution for Ejendomsselskabet af 2. november 2015 ApS realkreditlån, maks. t.kr. 11.546.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsmateriel og driftsinventar og goodwill efter reglerne om virksomhedspant til en værdi af t.kr. 5.500. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 12.764.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på t.kr. 239. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 - 22 måneder, med en samlet leasingrestydelse på t.kr. 402.

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt t.kr. 1.037 i opsigelsesperioden på 6 til 12 måneder.

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	t.kr.
9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(105.195)	(7)
Finansielle omkostninger	181.439	83
Af- og nedskrivninger	271.483	328
Skat af årets resultat	(950.630)	8
	<u>(602.903)</u>	<u>412</u>
10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	227.863	(167)
Ændring i tilgodehavender	9.025.663	(2.155)
Ændring i leverandører mv.	(3.240.301)	3.338
	<u>6.013.225</u>	<u>1.016</u>